



GASUM-KONSERNIN Q2-OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.6.2016

Puhtaasti luonnonkaasulla

KÄYTTÖ



SIIRTO JA JAKELU



TUOTANTO, HANKINTA JA MYYNTI



GASUM-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.6.2016

GASUM-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.-30.6.2016

- Liikevaihto 445 miljoonaa euroa (2015 H1: 520 milj. euroa)
- Liikevoitto 68 miljoonaa euroa (2015 H1: 133 milj. euroa)
- Maakaasun myynti 13,2 TWh (14,2 TWh)
- LNG-toimitukset 2,4 TWh (2,7 TWh)
- Biokaasun myynti 37 GWh (17 GWh)



GASUMIN TOIMITUSJOHTAJA JOHANNA LAMMINEN KOMMENTOI KATSAUSTA:

Tarkastelujaksolla yhtiö on toteuttanut strategiaa vahvasti ja Pohjoismaisen kaasuekosysteemin kehittäminen on edennyt suunnitelman mukaisesti.

Suomen ensimmäinen LNG-toimitus saapui Porin terminaaliin meriteitse heinäkuun 10. päivänä. Tuontiterminaali on valmistunut käyttöönottoon, rakennustöiden sujuttua suunnitellun aikataulun ja budjetin mukaisesti ilman poissaoloon johtaneita tapaturmia. Haluankin osoittaa kiitokset koko projektiorganisaatiolle hienosti hoidetusta projektista. Nyt voimme tarjota LNG:tä myös Suomessa kaikille eri segmenteille, kuten meriliikenteeseen, teollisuuteen, energiantuotantoon ja raskaaseen liikenteeseen. Porin terminaalin kaupalliset toimitukset asiakkaille alkavat syyskuussa.

Biokaasuliiketoiminnassa Gasum aloitti tärkeän kiertotalouskumppanuuden Soilfoodin kanssa. Yhteistyössä biokaasutuotannossa syntyvästä ravinnejäännöksestä jalostetaan entistä paremmin ravinnerikasta lannoitetta. Toimintatapa tehostaa arvokkaiden ravinteiden kierrättämistä.

Alkuvuoden aikana maakaasuliiketoimintayksikkö jatkoi aktiivista vuoropuhelua asiakkaiden kanssa. Avoimen keskustelun kautta on etsitty asiakkaiden kanssa yhdessä parhaita mahdollisia toimintatapoja ja kehitetty yhteistyössä tuotteita.

GASUM LYHYESTI

Energiayhtiö Gasum on suomalainen kaasualan (maa- ja biokaasu) asiantuntija, joka rakentaa siltaa kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa maalla ja merellä Pohjoismaissa. Gasum edistää kestävästi energiatalouden syntyä lisäämällä kotimaisen biokaasun tarjontaa, kehittämällä pohjoismaista kaasuekosysteemiä ja huolehtimalla kaasun hintakilpailukyvästä. Yhtiö tuo Suomeen maakaasua ja jalostaa biokaasua sekä siirtää ja toimittaa niitä monipuolisesti energiantuotantoon, teollisuudelle, kotitalouksille ja maa- ja meriliikenteelle. Gasum on Suomen johtava biokaasun tarjoaja. Yhtiö syöttää biokaasua kaasuverkostoon Espoosta, Kouvolaan, Lahdesta ja 2016 alkaen myös Riihimäeltä. Gasumin tytäryhtiö Skangas on nesteytetyn maakaasun (LNG) pohjoismaisen osaaja, joka jatkaa LNG:n aseman ja infrastruktuurin vahvistamista ja uusien kaasuratkaisuiden hyödyntämistä entistä laajemmin Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Skangasilla on LNG-terminaalit Norjan Ørassa ja Ruotsin Lysekilissä. Suomen ensimmäinen LNG-tuontiterminaali valmistuu Poriin 2016. Gasum-konsernissa työskentelee noin 300 henkeä, Suomessa, Norjassa ja Ruotsissa. Yhtiön liikevaihto vuonna 2015 oli 915 milj. euroa.

LISÄTIETOJA:

Johanna Lamminen
toimitusjohtaja, Gasum
puh. +358 20 44 78 661
(Henna Walker, johdon assistentti)
etunimi.sukunimi(a)gasum.fi

Puhtaasti luonnonkaasulla - www.gasum.fi

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Maakaasun merkitys maailman ja Euroopan energiamarkkinoilla on kasvussa, sillä vähähiilidioksidipäästöisenä energialähteenä se auttaa hillitsemään hiilen ja öljytuotteiden poltosta aiheutuvaa ilmastonmuutosta. Joustavuutensa ansiosta maakaasu toimii energiamarkkinoiden vakauttajana tuotannon ja kysynnän epätasapainotiloissa, joiden määrän ennustetaan kasvavan ennen kaikkea tuuli- ja aurinkoenergian tuotannon lisääntyessä.

Edellisen osavuositarkastuksen jälkeen öljyn maailmanmarkkinahinta on elpynyt maaliskuusta nykyiseen reiluun 45 dollariin barrelilta. Brexitin jälkivaikutuksena hinnan ennustetaan heilahtelevan aiempaa enemmän markkinoiden hakiessa pitkän aikavälin tasapainoan, joskin dollarisidonnainen markkinahinnoittelu rauhoittaa pahimpia hintapiikkejä.

Globaalisti LNG:n tuotantomäärät kasvavat Yhdysvalloissa ja Australiassa. Tuotantomäärien kasvun ennustetaan parantavan LNG:n saatavuutta ja tuovan myös vakautta hintoihin.

Jätteistä tuotetun biokaasun kysyntä kasvaa etenkin Pohjoismaisilla markkinoilla, jossa poliittinen päätöksenteko ja pitkän aikavälin tavoitteet tukevat kiertotaloutta ja biokaasun tuotantoa. Biokaasun kysyntää kasvattavat myös hallituksen energia- ja ilmastostrategian asettamat tavoitteet nostaa liikenteen uusiutuvien polttoaineiden osuus 40 prosenttiin vuoteen 2030 mennessä.

LIIKETOIMINNAN KEHITYS ENSIMMÄISELLÄ VUOSIPUOLISKOLLA

Maakaasuliiketoiminta jatkoi aktiivista kaupallista jatkokehitystyötä asiakkaiden kanssa koko kauden. Asiakkailta saadun palautteen perusteella toukokuussa lanseerattiin kesäkaudelle uusi kuukausituote ja viikkotuote sekä tarjottiin mahdollisuutta tarkistaa siirron vuositilaustehoja loppuvuoden osalta ylöspäin. Työ maakaasun kilpailukyvyyn parantamiseksi vaihtoehtoisin polttoaineisiin nähden jatkuu loppuvuonna.

LNG-liiketoiminnassa Gasum osti vuonna 2014

Lyse-konsernilta osake-enemmistön norjalaisen Skangasin jakeliiketoiminnasta. Kauppaan kuului myös osto-optio Risavikan LNG-tuotantolaitokseen. Gasum osti Risavikan LNG-tuotantolaitoksen Lyse-konsernilta 16.4.2016, kaupan saatua Ruotsin ja Norjan kilpailuviranomaisten hyväksynnän. Yrityskauppa vahvistaa Skangasin asemaa LNG-arvoketjun loppupäässä sekä merkittävänä toimijana Pohjoismaissa

Porin terminaalien ja Tornion LNG-terminaalien yhteishankkeen rakentaminen etenee suunnitelman mukaisesti aikataulussa. Ensimmäinen LNG-toimitus tuli Suomeen, Porin terminaaliiin 10.7.2016. Ensimmäiset LNG-toimitukset Porin terminaalista asiakkaille alkavat syyskuussa 2016. Tarkastelujaksolla bunkrattiin myös ensimmäistä kertaa LNG-käyttöistä jäänmurtaja Polarista.

Biokaasuliiketoiminnassa kehitys jatkui edelleen vahvana. Tuotantokapasiteettia lisättiin merkittävästi ensimmäisellä vuosineljänneksellä toteutettujen Biotehdas- ja Biovakka-yrityskauppojen myötä. Uudet biokaasun tuotantolaitokset parantavat mahdollisuuksia tarjota biokaasua teollisuus- ja liikenneasiakkaille erityisesti kaasuverkon ulkopuolella. Muita asiakassegmenttejä ovat palveluita tarjoavat yritykset, lämmön- ja voimantuotanto, kotitaloudet ja ravintolat. Liiketoiminnassa käynnistettiin yhteistyö Soilfoodin kanssa lannoitetuotannossa. Yhteistyössä biokaasutuotannossa

syntyvästä ravinnejäännöksestä jalostetaan ravinnerikasta lannoitetta. Toimintatapa tehostaa arvokkaiden ravinteiden kierrättämistä.

Tarkastelujaksolla biokaasuliiketoiminta julkisti tulevien uusien 13 uuden maakaasun ja LNG-tankkausaseman sijaintipaikat ja periaateohjelman 35 uudelle asemalle. Yhtiö kehittää liikennekaasujen tankkausasemaverkostoa, joka mahdollistaa nesteytetyn maakaasun (LNG) käytön raskaassa liikenteessä ja tuo liikennekaasun (CNG) saataville henkilöautoihin uusille paikkakunnille. Yhtiö rakentaa ensimmäiset neljä erityisesti raskasta kalustoa palvelevaa liikennekaasun tankkausasemaa Turkuun, Helsinkiin Vuosaaren satamaan, Vantaalle ja Jyväskylään.

Tekniset palvelut-liiketoiminta on tarkastelujaksolla ollut valmistelemissa ja tukemassa Porin LNG-tuontiterminaalien käyttöönottoa.

LIIKEVAIHTO JA TALOUDELLINEN KEHITYS

Gasum-konsernin liikevaihto ensimmäisellä vuosipuoliskolla oli 445,3 miljoonaa euroa, jossa oli laskua 14 prosenttia vuoden 2015 vastaavaan ajanjaksoon verrattuna (2015 H1: 520,3 milj. eur). Liikevaihdon laskuun vaikutti ennen kaikkea maakaasun laskunut myyntihinta, joka oli seurausta öljyn hinnan laskusta. Tarkastelujaksolla Skangas-alakonsernin osuus konsernin liikevaihdosta oli 76,1 miljoonaa euroa (2015 H1: 111,5).

Konsernin poistot ensimmäisen vuosipuoliskon aikana olivat 24,6 miljoonaa euroa (2015 H1: 24,5 milj. euroa). Konsernin liikevoitto oli 67,7 miljoonaa euroa (2015 H1: 133,2 milj. euroa). Edellisen vuoden vastaavan ajanjakson liikevoittoon vaikutti paikallislajakuu liiketoiminnan myynnistä saatu kertaluonteinen myyntivoitto.

TASE, RAHOITUS JA KASSAVIRTA

Konsernin taseen loppusumma 30.6.2016 oli 1 443,6 miljoonaa euroa (31.12.2015: 1 425,5 milj. euroa). Ennen Risavikan tuotantolaitoksen kaupan toteuttamista laitos yhdisteltiin Gasum-konserniin strukturoituna yhteisönä. Tämä yhdistely purettiin varsinaisen hankinnan yhteydessä ja aiemman käsittelyn sijaan laitos konsolidoidaan hankintahetkestä tytäryhtiönä. Risavikan tuotantolaitoksen hankinnalla ja aiemman strukturoidun yhteisön purkamisella ei ollut merkittävää vaikutusta konsernin taseeseen.

Konsernin omavaraisuusaste oli 38,0 prosenttia (31.12.2015: 39,4 %). Konsernilla oli rahalaitoslainoja ja muita pitkäaikaisia velkoja yhteensä 628,6 miljoonaa euroa (31.12.2015: 694,6 milj. euroa), joista pitkäaikaisia rahalaitoslainoja oli 472,7 miljoonaa euroa ja lyhytaikaisia 53,9 miljoonaa euroa. Lyhytaikaisissa lainoissa oli yritystodistuksia 44,0 miljoonaa euroa (31.12.2015: 33,0 milj. euroa). Taseen muut pitkäaikaiset velat 102,0 miljoonaa euroa koostuvat pääosin rahoitusleasing-vastuista (46,2 milj. euroa) sekä muista IFRS-tilinpäätöksessä velkoina käsiteltävistä eristä.

Konsernin lainojen korot rahoittajille olivat tarkastelujaksolla 3,7 miljoonaa euroa (2015 H1: 3,5 milj. euroa). Suurimpina erinä konsernin 2,6 miljoonan euron nettorahoituserissä ovat lainakorkojen lisäksi rahoitusleasing-eriin liittyvät kulut 2,1 miljoonaa euroa sekä strukturoidun yhteisön purkamisesta aiheutunut kertaluonteinen rahoitustuotto 12 milj. euroa.

Konsernin rahoitusasema on hyvä. Gasum uudisti rahoituksensa ensimmäisen vuosipuoliskon aikana.

INVESTOINNIT

Konsernin investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin ensimmäisen vuosipuoliskon aikana olivat yhteensä 25,3 miljoonaa euroa (2015 H1: 13,5 milj. euroa). Merkittävimmät investoinnit kohdistuivat Poriin rakenteilla olevaan LNG-terminaaliin, joka otetaan tuotantoon syyskuussa 2016. Tämän lisäksi investointeja kohdistui muun muassa uusien tankkausasemien rakentamiseen sekä biokaasun jalostuslaitokseen Riihimäelle. Tarkastelujaksolla on saatu yhteensä 9,3 miljoonaa euroa investointitukia.

YMPÄRISTÖ JA TURVALLISUUS

Gasumilla tapahtui tarkastelujaksolla yksi poikkeava ympäristöpäästö. Kuopion biokaasulaitoksen lannoitevalmisteen varastosäiliössä tapahtui vuoto, joka saatiin nopeasti hallintaan. Tarkastelujaksolla Gasumilla oli kolme työtapaturmaa. Turvallisuus on Gasumilla tärkeää ja sitä kehitetään jatkuvasti.

TUTKIMUS- JA KEHITYSHANKKEET

Biokaasuliiketoimintaan liittyvien yrityskauppojen myötä suunnattiin T&K:n fokusta mädättämällä tuotetun kaasun kehitykseen, kuten anaerobisten reaktoreiden toimintaan ja ravinnekiertoon. Lisäksi Gasum teki päätöksen olla mukana rahoittamassa Lappeenrantaan rakennettavaa Tekes-tuettua power-to-gas -hanketta yhteistyössä LUT:n, VTT:n ja muutama muun rahoittavan yrityksen kanssa.

Tarkastelujaksolla Tekniikan edistämissäätiön (TES) hallinnoimasta Gasumin kaasurahastosta jaettiin apurahoja 16 kappaletta, arvoltaan yhteensä 108 000 euroa.

HENKILÖSTÖ JA ORGANISAATIO

Gasum-konsernissa työskenteli 30.6.2016 yhteensä 413 henkilöä (342 edellisenä vuonna), joista Skangas-alakonsernissa yhteensä 73 henkilöä. Suomessa työskenteli yhteensä 313 henkilöä, joista 77 oli määräaikaisia (sisältäen kesätyöntekijät). Risavikan ja biokaasuyhtiöiden hankinnan myötä konsernin henkilömäärä kasvoi 55 henkilöllä.

YHTIÖN OMISTUSRAKENNE JA OSAKKEET

Gasumin osakkeenomistajissa ei tarkastelujaksolla tapahtunut muutoksia. Yhtiön omistaa Suomen valtio (100 %). Osakkeista 73,5 prosenttia on valtion omistamalla Gasonia Oy:lla ja 26,5 prosenttia suoraan Suomen valtiolla. Valtion 12.5.2016 julkistaman omistajapolitiikan mukaan, sillä on oltava Gasumista vähintään enemmistöomistus (50,1 %).

YRITYKSEN HALLINTO

Gasum Oy:n 26.2.2016 pidetyssä varsinaisessa yhtiökokouksessa päätettiin lakkauttaa yhtiössä aikaisemmin toiminut hallintoneuvosto. Samassa kokouksessa nimettiin uusi hallitus yhtiössä aiemmin toimineen sisäisen hallituksen sijaan.

Gasumin uuteen hallitukseen nimitettiin puheenjohtajaksi entinen hallintoneuvoston puheenjohtaja, vuorineuvos Juha Rantanen. Hallituksen muiksi jäseniksi nimitettiin Charlotte Loid, Vice President, Projects & Services, BA Generation, Vattenfall, Päivi Pesola, Senior Advisor, Heat, Electricity Sales and Solutions Division, Fortum Power & Heat Oy, Timo Koponen, johtaja, Flow & Gas, Wärtsilä Marine Solutions ja Jarmo Väisänen, finanssineuvos, omistajaohjausosasto, valtioneuvoston kanslia. Uusi hallitus aloitti toimintansa 1.3.2016.

RISKIT JA RISKIENHALLINTA

Merkittävimmät Gasumin liiketoiminnan riskit liittyvät energiamarkkinoihin sekä polttoaineiden ja sähkön hintakehitykseen ja keskinäiseen kilpailukykyyn. Sen lisäksi riskejä liittyy mm. liiketoiminnan sääntelyyn, energiaverotukseen, siirtojärjestelmän toimivuuteen, turvallisuuteen, ympäristövaikutuksiin ja maakaasun saatavuuteen.

Gasum on suojaautunut polttoaineiden ja erityisesti öljyn hinnan vaihtelulta kehittämällä omaa myyntihinnoitteluaan vastaamaan maakaasun hankintasopimuksen hinnoittelua. Maakaasun kilpailukykyä heikentävät muutokset polttoaineiden verotuksessa ja energiatuissa. Muutokset maakaasumarkkinoiden regulaatiossa saattavat aiheuttaa kielteisiä vaikutuksia yhtiön taloudelliseen asemaan tai mahdollisuuksiin toteuttaa maakaasumarkkinoiden kehittämiseen liittyviä tavoitteita.

Maakaasun toimitushäiriöihin on varauduttu varapolttoainejärjestelyillä.

LÄHIAJAN NÄKYMÄT

Gasum jatkaa strategian mukaista työtä Pohjoismaisen kaasuekosysteemin kehittämiseksi tarjoamalla asiakkaillemme älykkäitä ja kilpailukykyisiä kaasuratkaisuja, jotka muodostavat sillan kohti vähähiilistä yhteiskuntaa. Erityisesti LNG:n ja biokaasun käyttöön teollisuuden, meriliikenteen ja raskaan liikenteen polttoaineena panostetaan.

Maakaasun myyntivolyymi Suomessa tulee olemaan lähes vuoden 2015 tasolla. LNG-liiketoiminnan volyymin odotetaan kasvavan hieman edelliseen vuoteen verrattuna. Biokaasun liikevaihto kasvaa yrityskauppojen vuoksi vuonna 2016 huomattavasti edelliseen vuoteen verrattuna.

Konsernituloslaskelma

milj. euroa

	Liitetieto	1.1.-30.6.2016	1.1.-30.6.2015	1.1.-31.12.2015
Liikevaihto		445,3	520,3	915,5
Liiketoiminnan muut tuotot		14,4	121,8	113,9
Materiaalit ja palvelut		-318,5	-437,7	-763,0
Henkilöstökulut		-17,0	-14,2	-27,8
Poistot ja arvonalentumiset	3.	-24,6	-24,5	-53,7
Liiketoiminnan muut kulut		-31,9	-32,6	-58,4
Liikevoitto		67,7	133,2	126,4
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä		2,6	-9,2	-18,0
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten voitosta/tappiosta		-0,4	-0,1	0,0
Voitto ennen veroja		70,0	123,9	108,4
Verot		-13,5	-7,7	-7,4
Tilikauden voitto		56,5	116,2	101,1
Tilikauden voiton jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille		59,0	119,6	107,0
Määräysvallattomille omistajille		-2,5	-3,4	-6,0

Laaja konsernituloslaskelma

milj. euroa

	Liitetieto	1.1.-30.6.2016	1.1.-30.6.2015	1.1.-31.12.2015
Tilikauden voitto		56,5	116,2	101,1
Muut laajan tuloksen erät				
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteiseksi		0,0	0,0	0,6
Eläkevelvoitteiden uudelleenmäärittäminen		0,0	0,0	0,6
Erät, jotka saatetaan siirtää myöhemmin tulosvaikutteisiksi		0,0	-	-
Muuntoerot		0,0	-	-
Tilikauden laaja tulos yhteensä		56,5	116,2	101,7
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille		59,0	119,6	107,6
Määräysvallattomille omistajille		-2,5	-3,4	-6,0

Konsernitase

milj. euroa

	Liitetieto	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet	3.	226,2	213,7	212,0
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	3.	936,6	887,9	868,8
Pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävät sijoitukset		11,1	10,4	12,9
Myytäviksi olevat sijoitukset		0,1	0,1	0,1
Johdannaisinstrumentit	5.	0,5	0,4	0,9
Laskennalliset verosaamiset		0,0	5,1	8,8
Muut pitkäaikaiset saamiset		6,7	6,6	6,5
Pitkäaikaiset varat yhteensä		1 181,1	1 124,2	1 110,0
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus		164,5	207,6	168,9
Johdannaisinstrumentit	5.	1,9	3,8	5,5
Myyntisaamiset ja muut saamiset	4.	77,2	83,7	133,9
Rahavarat		18,8	172,9	7,2
Lyhytaikaiset varat yhteensä		262,5	468,0	315,5
Varat yhteensä		1 443,6	1 592,2	1 425,5

Konsernitase

milj. euroa

	Liitetieto	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Osakepääoma		178,3	178,3	178,3
Kertyneet voittovarot		266,2	224,8	229,3
Tilikauden voitto (tappio)		59,0	119,6	107,0
Muuntoerot		0,0	-	-
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma		503,6	522,8	514,6
Määräysvallattomien omistajien osuus		44,9	52,2	47,4
Oma pääoma yhteensä		548,5	574,9	562,0
Velat				
Pitkäaikaiset velat				
Lainat	6.	472,7	331,1	287,9
Muut pitkäaikaiset velat		102,0	327,3	324,2
Johdannaisinstrumentit	5.	9,9	4,4	6,6
Laskennalliset verovelat		89,3	60,6	62,8
Varaukset		5,4	3,2	4,2
Eläkevelvoitteet		7,4	8,5	7,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä		686,6	735,2	693,0
Lyhytaikaiset velat				
Lainat	6.	53,9	36,2	41,1
Johdannaisinstrumentit	5.	7,4	8,0	14,7
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	7.	147,1	236,8	114,8
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat		0,0	1,1	0,0
Lyhytaikaiset velat yhteensä		208,5	282,0	170,6
Velat yhteensä		895,1	1 017,2	863,6
Oma pääoma ja velat yhteensä		1 443,6	1 592,2	1 425,5

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

milj. euroa

	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma				Määräysvallattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Kertyneet voittovarot	Muuntoerot	Yhteensä		
Oma pääoma 1.1.2016	178,3	336,3	-	514,6	47,4	562,0
Tilikauden tulos		59,0		59,0	-2,5	56,5
Muut laajan tuloksen erät						
Muuntoerot			0,0	0,0		0,0
Tilikauden laaja tulos		59,0	0,0	59,0	-2,5	56,5
Voitonjako		-70,0		-70,0		-70,0
Suoraan omaan pääomaan kirjatut omistajien tekemät sijoitukset ja varojen jako näille yhteensä		-70,0		-70,0		-70,0
Tasearvo 30.6.2016	178,3	325,3	0,0	503,6	44,9	548,5

milj. euroa

	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma				Määräysvallattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Kertyneet voittovarot	Muuntoerot	Yhteensä		
Oma pääoma 1.1.2015	178,3	226,4	-	404,7	55,6	460,3
Tilikauden tulos		119,6		119,6	-3,4	116,2
Muut laajan tuloksen erät						
Tilikauden laaja tulos		119,6		119,6	-3,4	116,2
Muut oikaisut		-1,6		-1,6		-1,6
Tasearvo 30.6.2015	178,3	344,4	-	522,7	52,2	574,9

Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma

milj. euroa

	1.1.-30.6.2016	1.1.-30.6.2015	1.1.-31.12.2015
Liiketoiminnan rahavirrat			
Voitto ennen veroja	70,0	123,9	108,4
Oikaisut			
Poistot ja arvonalentumiset	24,6	24,5	53,7
Rahoituskulu -netto	-2,6	9,3	17,9
Realisoitumattomat kurssivoitot/ -tappiot	-8,0	-10,3	-2,7
Muut oikaisut	9,4	-104,5	-97,4
Käyttöpääoman muutos	21,4	-10,9	-147,0
Rahavirta liiketoiminnasta ennen rahoituseriä ja veroja	114,7	32,0	-67,1
Rahoituserien ja verojen rahavirta	-8,9	-5,8	-22,1
Liiketoiminnan nettorahavirta	105,8	26,2	-89,2
Investointien nettorahavirta	-115,1	115,1	90,5
Rahoituksen rahavirrat			
Lainojen nostot	528,0	91,2	167,7
Lainojen takaisinmaksut	-486,5	-141,9	-240,6
Muiden velkojen muutos	-0,6	0,0	-7,9
Voitonjako	-20,0	0,0	0,0
Pitkäaikaisten saamisten muutos	0,0	0,0	4,4
Rahoituksen nettorahavirta	20,9	-50,8	-76,4
Rahavarojen muutos	11,6	90,5	-75,2
Rahavarat tilikauden alussa (31.12.)	7,2	82,4	82,4
Rahavarat tilikauden lopussa	18,8	172,9	7,2

Konsernin osavuositilinpäätöksen liitetiedot

1. Laadintaperiaatteet

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti. Osavuositarkastuksen sisältämään osavuositilinpäätökseen sovelletaan samoja laatimisperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin konsernin edellisessä vuosittain päätöksessä. Osavuositarkastuksessa julkaistuja tietoja ei ole tilin-tarkastettu.

2. Omat osakkeet

Konsernin hallussa ei ole konsernin emoyhtiön omia osakkeita.

3. Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden muutos

milj. euroa

	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Kirjanpitoarvo katsauskauden alussa	1 080,8	1 152,3	1 152,3
Poistot ja arvonalentumiset	-24,6	-24,5	-53,7
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin	16,0	13,5	32,7
Hankitut liiketoiminnot	86,8	-	-
Myydyt liiketoiminnot	-	-39,5	-39,7
Siirrot erien välillä	3,8	-	-
Vähennykset (sis. kertyneet poistot)	-	-0,1	-10,7
Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa	1 162,8	1 101,6	1 080,8

4. Myyntisaamiset ja muut saamiset

milj. euroa

	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Myyntisaamiset	60,6	63,5	84,6
Siirtosaamiset	6,5	0,8	38,0
Muut saamiset	10,1	19,4	11,3
Rahoitusleasingsaaminen	0,1	0,1	0,1
Yhteensä	77,2	83,7	133,9

5. Käypään arvoon arvostettavat rahoitusvarat ja -velat

milj. euroa

	30.6.2016		31.12.2015	
	Varat	Velat	Varat	Velat
Koronvaihtosopimus		4,2		2,3
Öljyjohdannaiset	1,6	7,7	6,4	18,9
Kaasujohdannaiset	0,8			
Valuuttajohdannaiset		4,3		
Sähköjohdannaiset		1,1		
Yhteensä	2,5	17,3	6,4	21,2
Vähennetään pitkäaikainen osuus:				
Korkojohdannaiset		3,0		2,3
Öljyjohdannaiset	0,2	1,4	0,9	4,3
Kaasujohdannaiset	0,3			
Valuuttajohdannaiset		4,3		
Sähköjohdannaiset		1,1		
Pitkäaikainen osuus	0,5	9,9	0,9	6,6
Lyhytaikainen osuus	1,9	7,4	5,5	14,7

Hyödykejohdannaisien käyvät arvot perustuvat raportointipäivän hintanoteerauksiin. Öljyjohdannaisien käyvät arvot lasketaan käyttäen raskaan polttoöljyn swap - sopimusten noteerauksia OTC-markkinoilla. Kaasujohdannaisien käyvät arvot lasketaan käyttäen julkisesti noteerattuja markkinahintoja. Pörssin ulkopuolella tehtyjen hyödykejohdannaisien käyvät arvot lasketaan johdannaissopimusten tulevien kassavirtojen summana.

6. Lainat

milj. euroa

	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Pitkäaikaiset			
Lainat rahoituslaitoksilta	457,7	318,9	272,9
Muut lainat	15,0	12,3	15,0
Yhteensä	472,7	331,1	287,9
Lyhytaikaiset			
Lainat rahoituslaitoksilta	9,9	4,2	8,1
Yritystodistukset	44,0	32,0	33,0
Yhteensä	53,9	36,2	41,1
Lainat yhteensä	526,6	367,3	329,0

Muut lainat sisältävät 15,0 miljoonan euron velan määräysvallattomalle omistajalle. Laina on rahalaitoslainoihin nähden huonommalla etuoikeudella.

7. Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat

milj. euroa

	30.6.2016	30.6.2015	31.12.2015
Ostovelat	51,5	171,2	62,1
Muut velat	69,3	55,4	45,1
Siirtovelat	25,0	8,8	6,3
Rahoitusleasingvelat - lyhytaikainen osuus	1,3	1,4	1,4
Yhteensä	147,1	236,8	114,8

8. Liiketoimintojen yhdistäminen

Gasum Oy allekirjoitti tammikuussa 2016 kauppasopimuksen, jolla se osti Biotehdas Oy:n ja sen tuotantolaitokset Taaleritehtaan Pääomarahastot Oy:ltä. Kauppa toteutettiin 29.2.2016. Hankittujen yhtiöiden tuloslaskelmat on yhdistelty Gasum konserniin maaliskuun 2016 alusta alkaen.

Lisäksi Gasum toteutti vuoden 2016 ensimmäisellä neljänneksellä toisenkin biokaasuliiketoimintaan liittyvän kaupan. Gasum Oy allekirjoitti 1.2.2016 kauppasopimuksen Biovakka Suomi Oy:n omistajien kanssa, jolla se osti Biovakka Suomi Oy:n ja Biovakka Oy:n. Kauppa toteutettiin 31.3.2016. Hankittujen yhtiöiden tuloslaskelmat yhdistellään Gasum konserniin huhtikuun 2016 alusta alkaen.

Vuonna 2014 toteutetun Skangas kaupan yhteydessä, jossa Gasum osti norjalaiselta Lyse-konsernilta LNG jakeluliiketoiminnan, hankittiin myös osto-optio Risavikan LNG-tuotantolaitokseen. Kauppa toteutettiin 16.4.2016, jolloin Skangas AS osti 100 % tuotantolaitoksen yhtiön osakkeista. Kaupan jälkeen yhtiön nimi muutettiin Skangas LNG Production AS:ksi. Kauppa edellytti Ruotsin ja Norjan kilpailuviranomaisten hyväksyntää ja ne saatiin huhtikuun alussa. Tuotantolaitos yhdisteltiin Gasum konserniin aikaisemmin strukturoituna yhteisönä, joten nyt toteutetulla kaupalla ei ollut olennaista vaikutusta konsernin taseeseen.

GASUM-KONSERNI
Miestentie 1, PL 21
02151 Espoo
puh. 020 44 71
www.gasum.fi